atque Andream, & omnes Sanctos, &  
vos orare pro me peccatore.

**Absolutio.**

**P**er passionē Dñi nostri Iesu Christi, & per intercessionem gloriosæ virginis Mariæ, & merita omnium Sanctorum, misereatur nostri omnipotens Deus, et dimissis omnibus peccatis nostris, perducat nos in vitam æternam. **Christe audi nos.** Saluator mundi adiuua nos.

**Oremus.**

**I**ndulgentiam & remissionem peccatorum nostrorum, spatium vitæ, fructuosam pœnitentiā, cor pœnitens, finem bonum, vitam perpetuam tribuat nobis omnipotens Deus pius pater & misericors Dominus, Amen.

**V.** Non nobis Domine non nobis.  
**V.** Ab occultis meis munda me Dñe.  
**V.** Domine exaudi orationē meam,  
Dominus vobiscum. **Oremus.**

**E**xaudi quæsumus Domine preces & confitentium tibi parce peccatis,

## Orationes

tis, vt pariter nobis indulgentiam tribuas benignus & pacem. Per.

Sacerdos surgens de gradu Altaris,  
signat se signo crucis, dicens:

**A**Ufer à nobis, quæsumus Domine,  
cūctas iniquitates nostras, vt mereamur puris mentibus introire ad sancta sanctorum, & stare sine officio in conspectu tuo.

Extendens manus in cœlum dicit:

**O**Ramus te Domine per intercessionem beatæ virginis Mariæ, & per merita sanctorum tuorum, et quorum reli **¶** quiæ hic continentur, vt nobis indulgere digneris omnia delicta nostra, Amen.

Osculando Euangeliū dicens:

**P**Ax **¶** Christi quā nobis per euangeliū suū tradidit, conseruet et confirmet corda & corpora nostra in vitam æternam, Amen.

Osculando Crucifixum & imagines dicens:

**T**uam

**T**Vam crūcem adoramus Domine,  
tuam gloriosam recolimus passi-  
onem. Miserere nobis Christe, qui pa-  
sus es pro nobis. Ave Maria. Sal-  
ve regina.

Deinde faciat crucem ad labia  
dicens:

**D**omine labia mea aperies. Et os meū.

Deinde incipiatur introitus.

Lecturus Euāgelium leuet ma-  
nus in altum dicens:

**I**Ube Domine benedicere. Dominus  
sit in cor **+** de meo & in labiis me-  
is, vt competenter pronuntiem Euan-  
gelium pa **+** cis. In nomine patris &  
filij **+** & spiritus sancti, Amen. Pax  
mecum.

Finito Euāglio dicat:

**P**Er istos sermones sancti Euāglij,  
indulgeat nobis Dominus noster  
Iesus Christus vniuersa delicta nostra,  
Amen.

C

M O.

Canon

MODVS OFFERENDI  
SIVE CANON MINOR.

**I**N spiritu humilitatis & in animo  
contrito suscipiamur Domine à te,  
vt sic fiat sacrificium nostrum hodie,  
vt placeat tibi Domine Deus. In no-  
mine patris & filij, & spiritus sancti.

Tollens patenam cum Hostia  
dicat:

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblati-  
onem panis, quam ego indignus fa-  
mulus tuus pro salute & remissione  
omnium peccatorum meorum, et om-  
nium fidelium tam viuorum quam  
mortuorum offero, et presta, vt placens  
& accepta tibi fiat. Per. **S**an **X** etifica  
quæsumus Domine hanc oblationem  
panis, & presta, vt nobis vnigeniti tui  
**corpus** fiat. **D**epone Hostiam, pate-  
nam verò subtus corporale pone, dein-  
de crucem fac super calicem, dicendo:  
**I**n nomine patris & filij & spiritus  
sancti.

Offe-

## Offerendo calicem dicens:

**O**fferimus tibi Domine calicem salutaris, tuam deprecantes clementiam, ut in cōspectu diuinæ maiestatis tuæ pro nostra & p̄ totius mundi salute cū odore suavitatis ascendat. Per Christum Dominum nostrum.

**S**anctifica, quæsumus DOMINE, hunc calicem vini, & præsta ut nobis vnigeniti filij tui sanguis fiat.

Depone Calicem & custode cooperi.

Leuando manus in cœlum dic:

**V**eni sanctificator omnipotēs æternæ Deus, benedic hoc sacrificiū tuo sancto nomini à me indigno famulo tuo præparatum.

Inclinatus dic.

**S**uscipe sancta Trinitas hanc oblationem quam tibi offerimus ob memoriam incarnationis, passionis, resurrectionis, & ascensionis Iesu Christi Domini nostri, beatæ Mariæ virginis, & beati Ioannis Baptiste et sancto-

C 2 rum

## Canon

rum Apostolorum Petri & Pauli, & omnium sanctorum tuorum, vt illis proficiat ad honorem, nobis autem ad salutem, vt illi pro nobis intercedere dignentur in cœlis, quorum memoriā agimus in terris. Per eundem Christū.

**Vertens se ad populum dicat:**

**O** Rate pro me peccatore fratres & sorores, vt meum & vestrum sacrificiū acceptabile fiat omnipotēti Deo. **Sequitur Oratio secreta, & reliqua quæ dicenda sunt per ordinem, vt in Missa ponuntur.**

**Finita Complēda dicat:** Dñs vobiscū. **Deinde.** Ite, missa est, **versus populū.** **Vel.** Benedicamus Domino. Pro defunctis. Requiescāt in pace, **versus Altare.** **Deinde.** Animæ omnium fidelium defunctorū requiescāt in pace, Amen. **¶.** Sit nomen Domini benedictum. **¶.** Adiutoriū nostrū in nomine Dñi. **Benedictio.** Cœlesti benedictione bennedi ✕ cat nos diuina maiestas, pa ✕ ter, & fi ✕ lius, & spiritus ✕ sanctus.

In-

**Inclinatus dicat:**

**P**laceat tibi sancta Trinitas hoc obsequium seruitutis meæ, & præsta, ut hoc sacrificiū laudis quod oculis tuę maiestatis indignus obtuli, sit tibi placēs & acceptabile, mihiq; & omnibus pro quibus illud obtuli, te miserante propiciabile in vitam æternā, Amen.

**M**eritis & intercessione istorum **+** & omnium sanctorum suorum, saluet & protegat nos omnipotēs et misericors Dominus, Amen.

**Deinde. Dominus vobiscum.**

**Initium sancti Euangeliū secundūm  
Ioannem. Glōria tibi Domine.**

**I**n principio erat Verbum, & verbū erat apud Deum, et Deus erat verbū. Hoc erat in principio apud Deū. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. Quod factum est, in ipso vita erat. Et vita erat lux hominum, & lux in tenebris lucet, & tenebreā eā non comprehenderunt. Fuit homo missus